ANEXO X

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Aos dois dias do mês de agosto do ano de 2023, às 14:11 horas, na Sala F5 do Setor IV - UFRN, iniciou-se o processo seletivo
simplificado para contratação temporária da área Paisagismo, em regime de trabalho de 20h, objeto do Edital no

076/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída pelos
professores Clara Ovídio de Medeiros Rodrigues e Anna Rachel Baracho Eduardo Julianelli - Presidente, designados pela

Portaria no 30/2023-CT, publicada no Boletim de Serviço nº 139, de 26/07/2023. Compareceram os candidatos: (a)CAMILA
BEZERRA NOBRE DE MEDEIROS, (b)CLODOALDO DINO DE CASTRO, (c)JUAREZ DE QUADROS BARBOSA
JÚNIOR , (d)MIRELA DAVI DE MELO, (e)RAISSA CAMILA SALVIANO FERREIRA, conforme lista de
comparecimento (anexo). A prova escrita foi iniciada às 14:11 horas e encerrada às 15:19 horas. A prova escrita consistiu em
13 questões de múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 A 5 A 9 C 13 C

2 B 6 C 10 D - -

3 D 7 D 11 A - -

4 B 8 A 12 B - -

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

CAMILA BEZERRA NOBRE DE MEDEIROS 8 6,15

CLODOALDO DINO DE CASTRO 9 6,92

JUAREZ DE QUADROS BARBOSA JÚNIOR 6 4,62

MIRELA DAVI DE MELO 9 6,92

RAISSA CAMILA SALVIANO FERREIRA 10 7,69

Assim, a candidata RAISSA CAMILA SALVIANO FERREIRA foi aprovada com a nota 7,69. O sorteio da ordem de apresentação

será realizado em 07/08/2023, às 08:00h, no(a) link https://meet.google.com/jgh-vvhy-mva, momento em que todos os

candidatos aprovados deverão estar presentes, sob pena de eliminação. Sem nada mais a tratar, eu Anna Rachel Baracho

Eduardo Julianelli, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da

comissão.

Natal, 02 de agosto de 2023.

_______________________
PRESIDENTE

________________________
1o EXAMINADOR

_______________________
2o EXAMINADOR

		2023-08-02T17:04:27-0300

		2023-08-02T17:07:43-0300

		2023-08-02T17:15:26-0300